6. Ficta promissio rei temporalis erga spiritualem vel contra absque animo obligandi vel implendi sicut non est vera simonia, sic nec pœnas inducit, ut dixi q. 1. ideoque ex ejusmodi fictione impetrans beneficium non tenetur illud dimittere; similiter nec simonia mentalis pœnas inducit; hinc si fingas te servitium vel pecuniam dare gratis, cum tamen des

principaliter ad obtinendum beneficium, econtrà alter eàdem intentione absque omni pacto det beneficium, non teneris beneficium dimittere, *S.T.h.l.c. Dian. p. 4. r. 4. R. 158.*

7. Si simoniacus occultus non possit dimittere beneficium sine gravi damno justis statûs vel famæ, potest dimissionem differre, usque dum dispensationem impetrarit vel periculum damni cesserit, *Sanch. Dian. tr. 5. R. 56.* quia Ecclesia & leges humanæ non obligant cum tanto incommodo; fructus tamen percepti restitui debent, quia plerumque occultè restitui possunt sine infamia.

36. QUÆR. XIII. Quid si simonia non à beneficiato, sed à tertio sit commissâ?

R. 1. Si electo vel proviso inscio pecunia ab alio data vel promissa sit, ad malitiosè impediendam ejus electionem vel collationem, valet electio & collatio, *c. nobis 27. de sim.*

2. Si à tertio non malitiosè sed in tuî favorem aliquid datum est, & tu ignorans vel etiam suspicans, ne aliquid fieret, contradixisti, postea autem depositâ suspicione beneficium bonâ fide suscepisti, licet ex post certò rescias, simoniam intervenisse, proviso non est simoniaca, nec invalida, *c. sicut tuis 33. de sim. La Croix n. 207. Leur. q. 106.* Si verò eventualiter non contradixeris, & te ignorante simonia realis & completa in tuî favorem intervenerit, collatio & proviso ipso facto est nulla, & beneficium (nisi illud per triennium bonâ fide possederis, vel dispensationem obtineas) unâ cum fructibus adhuc existentibus ante sententiam restituere debes; fructus tamen tuo ministerio correspondentes velut jura stolæ & præsentias chorales
reti

retinere potes, *d. s. sicut S. Th. l. c. Suar. c. 57. à n. 35. Pirrh. à n. 95. Reiffenst. n. 278. & certum esse dicit Leus. l. c.*

3. Si ab initio quidem contradixisti, sed ex post certioratus de simonia à tertio in tui gratiam commissa beneficium acceptes, collatio est nulla, quia cooperaris simoniae cognitæ saltem quoad executionem, *Castropalao sup. Suar. n. 29.* Idem est, si rescians alium aliquid nomine tuo dedisse, illud ante impetratum beneficium nefario mediatori refundas, hoc ipso enim cense- ris consentire, etsi antea contradixeris, ideo- que provisio est nulla : si refundas post obten- tum beneficium, animo ratificandi factum alte- rius, admittis simoniam, etsi antea contradixeris, & juxta *D. Th. March. &c.* collatio iterum est nulla tenerisque beneficium resignare, quia pe- cunia data est tuo nomine : ergo si eam refun- das, contractum simoniacum comples, & in facto revocas primam contradictionem. Econ- tra *Suar. Pirrh. l. c. Dianap. 11. t. 5. R. 16.* pro- babiliter dicunt collationem non esse ipso facto nullam, & beneficium retineri posse, usque dum à iudice tollatur, quia ut supponitur, con- tradixisti, & bona fide acceptasti beneficium : ergo collatio fuit valida & completa, & semel valida per subsequens factum simoniacum in- validari non potuit.